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že v té čí oni noční kavárně

třeba nikdo "u modró koiky"
vystoupl komtessa X jako ku-plet- ní

zpivuiko Její vystoupeníBohatí Chudáci
které se právfi ueliázím řek no o

mní každý i "Tof íádtiý muž

byl strážníkem li nusí policii) a

byl vyznamenán utříltriiým zá-

služným křížem" Kdybych víak
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Pro detektiva a policejního

lriioíka poííni v tuto dobu

doba veieře není li jím to

tíž vcíeřrtí na útraty úřudní ílý-br- ií

JIU VlWlíll jfjídí peHÍZU l'íi- -

jiiou-l- tukoví dva liowtó do mít
tioNti různou poliínoMtí

naviti-vovan- í

utwcJini} pojednou
váu-c- li

na blaKÍfiJí ibava Jeden

)umt íepli druliímUi

"Tamto hwII detckllv nu trAž-níke-

--- nud nikoho hlodají"
Potom prohlíží ní jadrní druhé-

ho ncduvíříví a iiiynll ís "Nnad

líhajl t h!"
dbyícjnó vytratí jeden hoNt

za druhem ož hoxlímikímii nc- -

id pravé příjemným
Prolo jou dví tukoví poutavý

jn tenkráte vítanými lioxty

když míMnoM hnMÍnka jíž j-- t

prídiií 1'olnni í domácí dceru-tik-

ochotni w líhaným úmí-vcii- i

jioi posluhují a lioxlínnký as

voiiloii poklonou nabíí jmi

ÁnupeícU z veliká labatírky
Než nadáli nalízala před

uhni veliká míu n notnými por
cemi ronekaní pečení huxy oh

llŽctlí elítlt OlUHiek licijll) C

dlouho pobízeli a vybral i je
den z ncjlcptiírdi kusu který pře-i-

mí na uvití lulíř 'híi jeho

l flctz-- Bros

Telefon

Vaří a Ichvují

I ElůžoteťH) na tento
zóvod

Mft0

Pozor!
ii(lt Udllvýail krtyi oponAtit káru a iuioIkiIiImJU Jí nikdy

itsdmti dokud Jst n dftva inipřimvMflII unj1 jtn& kár opilí-nýt- a

stiiftrsitt Nnpoxoniost itifllo inadno Jiýtl pHřlnou válmá nuliody
PuiiioKto tiátti svým pí!ln4ilni (ubránit iiioťuítim pflpadu nuMlSstl

Omaha & Cooncil Bluífs Street R R Co

tužba po zamilováním jídle byla ulicích a poíímil ni při lou tak

v tomto okiitižtku nIiiviií ukoje pokaždé nikoho

„„ (přejel Jindy au unikl mi

H opravdovou ehulí pustili mt
'

nkncui když na noční pocbfizec

oba do jídla Moudrý ílovík po vypálralí jsuu- - tajnou bernu --

tak dlouho nciromluví dokud Ximl jnetu ho dokonale a myslím

pro svojí řW-- neopntří si řádní htidínkt v ním mnoho uc-

ho podkladu a dokud několika Irntílu"

dobrými doiiAky piva íí vína "Ale ubohá jest přece jen k

urovnl slovfitu cesiu do svila
'

politování j"sl nsí málo žen jež

Při husí pcdtice lze to dvojnásob by lak velice byly ncřtuM uy !"

doporučovali' neboř nepostačuji "Zuvinila lo všechno suma!

najístí se chutního masa do sy-l'io- c odloitdila ženicha vlastní

"Nevidíl jw:m nikoho ihjŽ na

mé příáery a draky kteří mnu

dínili"
"Mři ji prudkou horečku —

llrabínka h tebou mluvíltt"

"ZdÍ hi! mi jako bych jí byl

alyiífl avíak ijcjmíiiihI ují xu do-

bře"
"liažantí koroptvi-

- nakladu-n- í

ovoce a draho víno jež ti v

nemocnici předkládali — to via

bylo od hraběnky která o tvftj

život byla u velikých úzko- -

--i! M
nivvii

"ďo jcm vlaní ní Kpáchal v

lointo žívolí že jmou ní zaMloiiíl

lolik po)rnoHlí od dámy tak

vziieíejí y"
"Inu vÍh lato hrabínka JonI

vzdor avímu vclikíuiu bohat-

ství přece jdi velíce chudobnou

Jot na tom nad hůře než tuiíi-ne-

V králkí dolu' ztratila co

jí bylo ncjmilcjAíbn dceru a

manželu"
" Vak o lotu vím ! Její dceru

uprchla domova Vždyť jsme

my dva íia ni cekali na nádraží

kdy nc Nouddo ze přijede do

i' i i i :

I Cfill IIIMC tnilOeiii jíl n nenriiin

znal jucni dobře Ovakrilc jNcm

ho zatkl když projíždí! nc v

koíúru po nejívíjších

sve ijccfi (o)íe ji i a k

"Nu ženich éi manžel jeni již

svídíoval loliánck

Jenom kdybychom mohli vy

pátrali kde vlastní její dcera se

zdržuje Hpolcíní s hiabínkoii

pál ii io po ní jíž dlouhou dobu!

JIrahínka v mužském přestroje-
ní prošla se umou všechna vykři-íen- á

místa prolezlí jsme nejro- -

doupata kde ílovřk
hí připraven k zou- -

ř"i "'"'"
"'Vy v" vykřiíeoych „dstceh

Jsl" l'l''dulif" zeptal se

Johánek při ícnŽ jaksi podivní
podíval se nu svého přítele

"'"ktv soudil z tohoto po-
-

l"u- - " '"'"'"'"k ví as víc- - než

l"védél Ochotní podal
mu sve pouzdro naplněno jem-

nými doni tuky
'"Posluš „í příieli" vybízel
Johánka "joii lo výleétié dout-

níky pašovaní jakých nemá ani

kníže"
"iii 4t i

J J
'''JH''

lo leeli slovech vvnal Johatuk
z náprsní kapsy králkou jícno-
vou dýmku kterou nacpal si ta
hákem a zapálil si

"Tedy soudíš že jmim-
- nit špat

né utopí a že marní hledánu)

jkointiMiu ve vykřiíeiiýilt mí

Stech?"
Johánkovi nechtělo v jeho

dýmce hoivtí n proto musil zno

Vit i lialiiV li 1 1'tiluiii Wliilotil

tosli nýbrž Irelm jednulhvít
kftslky pcélíví ohlodali a napo

Hj
sledy dobrou hnidou šťávu im pryí toho nelze více vzbudili

dní mísy pomocí chlebu vymiíc avšak dceru e snad ješlí ža-

li aby práce byla ííslou a úpl- - chránili"
nou "To jen) ovšem možní" pří- -

Bretving Co i

DoukIqs 110

výborné jon pivo

starý a osvědčený zá- -

spolehnout!

Pozor!

HOTEL HARNEY

Nový Hotel Horncy úplné
modorné Kařízoný

v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 dennó i pokojo
Obtilulia vzom4 jau Ho

Telefon hotelu: Dour 1288

Tel hoHtínce Doug 6095

ROH 14 a HARNEY OL OMAHA
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mIhto tuo bciiúzky jest i

ilártio pnpu]ki
v Kalifornii I

ukiiu niv iKf filiitwa
tulní m44 kl)k

míl dvakrát sto tisíc zlatých H

kal by každý "Kdož ví Jak na

Jiyl tich peníz Hnad nřkolio o

kradl íi oloupil Není známo že

by byl vyhrál v loterií Vždyť

byl jen prostým strážníkem-- "

Ano tuk by se o mní mluvilo -- -

Potom bych musil dokonce scho

vali svfij záslužný kříž aby ho

nikdo u mnu nespatřil"

"A což nenapadlo 6 jeslí ni-

kdy příteli Johánku jak muť

ný jest život když musí jej ílo-

vík o samotí trávili? Což jsi nu

jeslí nikdy nepodíval krásní
dívce hloubijí do ocí ? Neloužíl

jsi nikdy po vlastní domácnosti

po šťasliiím živolí rodinním je
hož nejvilšl nepřítelkyní jest

hudobat"

Johánek mlíky hledíl před se

be pylo nu ním znát i že hlubo-

ko se zamyslil nehoř dýmka o- -

ÍI mu při lom uhuslii Hlova

detektivova učinila nu noho pa-

trný dojem

Avšak brzy se vzpamatoval a

vyklepav žhavý popel z dýmky

pravil jaksi odhodlaní:

"Dejme ní nu to ješlí jednu
sklenici"
l'ívo lylo Jitied přineseno

"Nuže připijme nyní nu zdra

ví oní krásky na níž jsi nyní

myslil I"
Přiťukli si

"Ano máá pravdu milý příle

lí" poéal nyní Johánek "Takí
tni zmocňuje se nikdy louhu po

nijakém ílíslí Avšak nikoli po

štísií kteří by mí ostatní svil

závidíl nýbrž po takovím o

nimž by nikdo ncvídíl Ivn lidí

snáze snášejí starostí u svízele

jež polom míní se v polovíínf
svízele u když sdílejí spolu vše-

chny svoje radosti a nadíje lu

jsou to radostí a nadíje dvojná-
sobní Clovík se nikdy tak do

bře sám nenasytí jako když dívá
se tm dobrou chuť svých milých

hleří v radosti a spokojenosti

přijímají co jim bylo z lásky

poskytnulo Nuže lakoví asi

myšlénky mne nikdy znepokoju-

jí Po takovím šlíslí nikdv lou

žívám Avšak k iiskuleíníiií ta-

kového ráje nepotřebuje í In vík
dvakrát sto tisíc"

l)eckliv se dal do smíchu

"Co bych si poíal s toliku pe-

nězi?" pokračoval Johánek ve

svétn rozjímání "Práci ke kte-

ré moje vzdělání a mí schopno-
sti postačují nemohl bych potom
viibee konali a k níéemu lepší-

mu vyššímu se nehodím Těžko
se vpravovati v míní víku do ji- -

nich Domíríi! ZaiiMí bv mne

pohlibl OHinl všech tich lidi Kte-

ří na uvití nemohou pro Mebe na-

jití vbiidiiílio mÍNta niéehu na

práci nemají a nevidí co počít Í

petiízi lehko nabytými dnnu

nich dartinihlapiiví hýřilové kte-

ří I 'i ti u 1'nliii kradou řiM in th h

jí zdrav Stu i peníi Takí já
livch ne Klid takovým niícinou
Na pencích kterých ílovík

prací nevydělal není fádního
poži litimí Kdybych nyní náhle
zbubatiiul ztratil bych nejvzác
nijšl nvňj klenut jihož nade víc
ni váiin chuť ku pláci a Miabu

abych iiitcíným byl na uvití
iiitanu li chudým budu milí

tiiiln kbnt v duAi iví tt) ďi
ktul li pluto nrcifi pi

le-

bko nabytých "

'"Puť vypadá jako by In

liáluk Jit áliil pi " d p"ti Ifii lilui "

pumynlil i ditrktiv línbud
lliist Jíikml chudý pulli'1'jnl
lráiidk ndiiiíial vvlikí iďuttt o

ill lui pudinku lhi jíi lul Vili

kuli lidltH lHl Víbtl ld ji lni pud'
rřitd Jnlikliy mni Id nyní h
Inbán-- k n í jmlí nijakv pkld
pulivž Hiiiniý Vttrý jmt inu
iíiií hbn lui dvakrát ! tíi''

1
1
il ! ý v i

1 1'nkrv' n "id '

Rodiny

bylo by způsobilo mnoho skandá
lň a hluku a noviny by jistfi o

tom psaly A roztomilá komtcH

na byla by nu i o to postarala u

by jí policie musila poslali z

hlavního místu poKtrkem což byl

by vrchol osludy pro celou hra-Jiéc- í

rodinu"
'Troí jsi to vSechno neřekl

brabínec když po dceři sví pá-

trala f" nainílul Johánek "Ní-e- o

podobného bylo by mnu hned

napadlo I"
Detektiv h ťismí-ve- přijal tu-

to výřilku
"Má pravdu Johánku iU

kal jsem to vždycky že jsi ehy

trý chlapík! Nu a co myslíš
kde bychom tedy míli hledali

ztracenou komlessu ?"
"To UŽ nepálil do tiíího řeme

sla ncjsciii detektiv K lomu ne-

dostává se mi potřebných vlast

ností"
"Ach nemluv tak ! ťož nebyl

to mistrovský kousek když jsi
do pastí vlákal mezinárodního

zlodíje jenž lizetiáře napálil s

houslemi?"

"I slepí kuře řtajde nikdy zr

nu v pravdo iieiiodim se um za

policejního strážníka Cílím lo

sám volnu dobře Každý mne

snadno přelstí Nedovedu býlí
došlí nedíí vířivý in a dosti neci

telným Iituji vždy ílovíka je
hož musím pronásledovali l'ro
In chci se vzdáli služby pří poli

eii Již jsem ne takí ohledl po

občanském postavení jež se lépe
srovnává s mojí povahou Ne-eh-

snad odložili tento odiv jen

[roto ponívadž jsem v ním

jaksi strašákem pro širší ohecen

Ivo ani prolo ponívadž jíž to

líkrále bylo po unií liáeiio ka

měním a blátem při pouličních

výtržnostech ani prolo poní-

vadž jsem v ním utržil níkolik

smrtelních ran nikoli l'éí

ním tak jediné proto ponívadž
sám nahlížím že nejsem z onoho

dřeva z níhož musí hýli vyro
hen pravý strážník jenž bezo-

hlední dovede líoiiutí svoji po-

vinnost Jsem příliš hloupým k

tomuto lížkémii povolání Jen

prolo odložím tuto uniformu!"

"Hoj příieli Johánku! Přili-

li Johánku! Povím li níeo pík- -

llého Zcela lehce Ulíižeš sc zbil

vili té-t- uniformy n pomocí so-

bí i mní ke slušnému jiníní —

Poslyš tu Ti j drahý !"
"Ostatní dojiovídíl mu šept-

ni o :

"Velmi snadno inňžcmc spolu

vydílatí pňl milionu kdyby sí-

to podařilo"
Johánek se zarazil lcldnulím

vypadla mu dýmka z ruky Přes

to však se tvářil jako by nabíd-

ce detektivovi nerozumíl

"Píd milionu? Chceš snad

vyloupili pcštskmi poštu?"
"O nikoli Můžeme zinkali

tak velikou sumu zcela poctivým
a řádným zpňsobem Jlrahénka

J'!leonora X určila pňl milionu v

odmínu lomu kilo vyhledá její
ztracenou dceru Slyš! Pňl m-

ilionu! Mohli livelmm m- o tuto

sumičku rozdělili Tnbí bych
dal z toho dvakrát sto ti-- lc zla-

tých a do sví sint li neimisil bys
niícho pracovali"
"Nevím co bych poíid s tolika

[en'i Vyrostl j- -i tu v chůdo-b- í

a spřátelil jm-n- i se h ní lak }

by m- - toi po id stýskalo "

"Ntd pnivdt milý ptiicli!
chudiibí invykniuH' iiikdy Ta
ké já říkáváni Že joii pikojel
s líoi co iiiám avšak své du-

ši opiiu jinak "

"Tolié jfsf ossiin jh ak Tys

Jiyud druhdy vi hkým pitu in —

Míval ji klápni puviy dtahí
kolu" lnké llilletikv U Ve n--

tlťkém kbllill JiývnJ Jdi Jiikn ibi-M-

1'oi loipujl f ot'n inijti e

lé lio ona #lnli ( t - tk fitit rt

Jtlkoil poelfujť kttídý IlUiH í

Viný IU'li(ř tl keldý seludW'

Mt4'V J'y h% ul d-!- l uiit

jM ijťi in-lii- t I k u ti íak

ni ty ih ji í
pi-- l nimi ln

I 1 ltlnit ď oné bu d (

bért! lii mi d it niřv
-il hr!i Uké nnnld imj Iien

J iutl l'r tkVi i I il
"4 l4 h b t'rt lnj Itud !

V
( Jr !oU % k ♦ I ' liud
l i II i I

I NejlepSím míatetu k imlupovaní utnveljního dříví jcnt

í česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
————~ ——— — „ „ „„

na 14 a ISaroy ul Omaha lkb 4ytř

("'cílí prodavaíí Ván vždy ochotni a vzorní obtilouží

9Mimmmmm4mmttmmMm-M- UĚimwm-tm-tmwmH- t

NEJBTAttftí A NrjiErňl

Teprve potom následuje pitka
a hovor

Naší přátelí nyní si přiťukli

"Dej li pátí Hrdi zdraví [říti-
li Johánku!" pravil pří tom líez

luk

"Mnoho stístí příteli Kristo

fcl" odpovídej Johánek

Tímto vzájemným přípitkem
byla rozmluvu zahájena Jobá- - j

m k poznal ihned žc ho lícztek
vlastné vyslýchat! že na1

ním chce vyzvídali ídio pro sví

pátrání potřeboval
Nuže jak tl chul nalu husí

peřinka po panská stráví v

mocdei (' rveného kříže?" poób
nal Ueznck rozmluvu

"Viř mi KríštofV pobyt v

byl mi již nejvýš opra-
vdu obtížným vzdor tomu že míl

jsem tam opravdu panskí
Každého dne vzácná jídla a dra-

há vina to nehodí—- se naprosto

pro našince! Není nad obyčej- -

u Li

iejl MV pi aici

"Avšak v prvních dnech míj
na pozoru" napomíriHl líez-tu-

"Nedopřávej si příliš mno-

ho ze svých zumilovaných jídej
Pro dm šek máš ibti mi tnu! "

"Všiik byla výliéiiá pnue ho
j

slitký ode ihot ní stráže! Vy j

iiďle vaší paní manželce iiaš

v tliils 300 rarnaiii ullca

Pnivá itiiuirtovitii4 piva tm }v 1'LZEŇHKÉ i Mřřiťiiiukího
v Tížní v ČWháiib }]ifirMuiiieh ltnvarl ilvo I'ivu

ti ivíliinlliiiA Fniut v lk ulo ruK&lilou rcputni-- l

lCttvIírim (irt ilámy nudli int ilruliA imilhiu

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I IUIMONT MiHRASKA

Jcit vafťiiu i kladu a i tVftVvhu fhiiiťlí Tta
pivo ďmliuj9 pmu tři iriw-nt- a líhu prota ji-t-t vicolu-pii- j

ďlibtiié a utlpnruiViiJ b'kři ťukli 110 ehi'l pduit uJijrd
lu-jt-

e ni j

o jvb jí ufánl ví hoe u ll(1)iU(lí idib k dvmu tnUe
nam p„l„„vJ)Jy nž ohlodá-yU-

(A jhlí Vrtr vU
li VmU J"řipijm Lily tu zdra

ul
s této yiiatuetiilí k mdiiiřk v ! " I v

j At %o!i'lllU pMllif tulpoVP
Nyil připil si nimi tokí hn-td-- l slábr dýmaje "Vídyf js--

s!iikv bývalý čb ii lvortd strá - nikdy h Imval ve vmiešc
jin" poléinoti Ty Jivs uiojii tp(

"A tuto skbtku V)prtdiul „ védéli daž takoví kumti-ss-

v 4 hltaví ní dimy ktrřA mé imvšiív uj( ivlknHiJstskí pdvé-Ik- i

piítil' Johánka pu ía jehu ti "
icmoei „V lartíiv í feíov j "Vím i ji i- - iuUIÍ Jrébinky
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